
55 گردشگری

گروه گردشــگری -       امیرپویان رفیعی شاد با بیان این که »شرایط 
برای گردشگری خوب نیست« درباره پیش بینی هایی که برای سفر 
و گردشــگری در وضع موجود وجود دارد، اظهار کرد: با توجه به 
اینکه گردشــگری تلفیقی از سیاست، اقتصاد و فرهنگ است و با 
درنظر گرفتن مستتر بودن موضوع امنیت در گردشگری، تا مادامی 
که تبلیغات منفی وجود دارد، نمی توانیم درباره ســفر گردشگران 
خارجی به ایران پیش بینی دقیقی داشته باشیم. توجه کنیم که تبلیغات 
ایران هراسی پیش از جنگ تحمیلی وجود داشت و الان بیشتر شده 
اســت و کشورهای دیگر پس از حمله اسرائیل، هشدارهای پرهیز 
از ســفر به ایران می دهند و بحث ســفر ایران را خیلی خاص جلوه 
می دهند که کار را ســخت می کند. فعلا باید مقداری منتظر باشیم و 
ببینیم پیامدها و اتفاقات چه مسیری را برای ما پیش می آورد، امیدواریم 

اتفاقات خوب باشد.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر ســفر هوایی و گردشگری 
اســتان تهران درباره وضعیت ســفرهای داخلی با توجه به تجربه 
ســفرهای تحمیلی در ۱۲ روز جنگ، گفت: ما در شرایط جنگی با 
مقوله دیگری مواجه شدیم؛ سفری که تحمیل شد و در نهایت پس 
از ۱۲ روز، به مراسم های عزاداری محرم منتهی شد. سوای این شرایط 
تحمیل شده برای سفر که جنبه های متفاوتی را به نمایش گذاشت، 
مسئله مالی در سفر پررنگ تر از همیشه شده است،   چون در این مدت 
بسیاری از کسب و کارها نتوانستند فعالیت کنند، حقوق کارمند و 
کارگر و اجاره دارند. این یک زنجیره اقتصادی است، وقتی شرایط 

نرمالی نداریم چگونه می توان سفر را در اولویت قرار داد.
او اظهار کرد: زمانی می توان گفت گردشگری موفقی داریم که اقشار 
متوسط توان خرید سفر را داشته باشند. آیا در شرایط کنونی چنین 
امکانی فراهم است؟ آیا مایحتاج ضروری مردم به راحتی مهیا می شود 

که حالا مردم برای سفر برنامه ریزی کنند؟ فکر می کنم در سفرهای 
داخلی با چالش هایی مواجه شویم و امیدواریم زودتر از این بحران 

خارج شوم.
رفیعی شاد درباره وضعیت سفرهای خارجی و ازسرگیری فعالیت 
برخی سفارتخانه های خارجی  و صدور ویزا توضیح داد: با شرایطی 
که پیش آمد بسیاری از سفارتخانه ها تعطیل شدند و بعضی ها که باز 
شــده اند هنوز بخش کنسولی و صدور ویزای آنها کامل بازگشایی 
نشــده است، بعضی هم قرار اســت فعالیت خود را بزودی از سر 
بگیرند. مسئله این است که وقتی پروازها کامل برقرار نشده بحث 
ویزا به تنهایی نمی تواند در سفرهای خارجی مؤثر باشد. ما امیدواریم 
پروازهای خارجی به زودی بازگردند اما مشکلی که با برخی از این 
ایرلاین های خارجی داریم این اســت که دو روز پرواز ایران را باز 
می کنند و دوباره لغو می کنند. این رفتار چالشی را برای آژانس های 

ایرانی ایجاد می کند و ما را وارد مدار استرداد بلیت می کند. اگر قرار 
اســت ایرلاین خارجی دوباره به آسمان ایران وارد شود باید بحث 

تعهد و ماندگاری لحاظ شود.
 رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر ســفر هوایی و گردشگری 
استان تهران در ادامه درباره شرایط فعالیت آژانس های گردشگری 
که برخی از آنها تحت تاثیر وضعیت بازار کار، دست به تعدیل نیرو 
زده اند، گفت: در تهران بیش از دو هزار دفتر گردشــگری داریم که 
هر کدام بنگاه اقتصادی محسوب می شوند، یکسری از آنها به خاطر 
شرایطی که گردشگری پیدا کرده است، به تعدیل نیرو اقدام کرده اند. 
البته تعدیل نیرو مشــکلاتی دارد، که خیلی راحت اتفاق نمی افتد. 
هرچند برخی از این شرکت ها چاره ای ندارند، چون حمایتی از این 

بخش در کار نبوده است. اقساط بانک از حساب آژانس ها برداشت 
می شود و سازمان امور مالیاتی چک های مربوط به مالیات را به اجرا 
می گذارند و بیمه هم همین شرایط را دارد. حداقل می شد تمهیداتی 
داشته باشــند. این موضوع در اختیار دولت است و تقاضای ما هم 
فقط مربوط به گردشگری نیست. وقتی پای صحبت باقی صنوف 
می نشینیــم همین معضل را دارند. صنف ما به گونه ای نیســت که 
تقاضای کمک داشته باشد، درحال حاضر هم تقاضای کمک مالی 
نداریم. کمکی که کابینه دولت می تواند داشــته باشد این است که 
در بحــث بیمه، مالیات و خدماتی که می توانند به صنوف مختلف 
بدهند، پررنگ تر شود تا خودمان را پیدا کنیم ببینیم در چه شرایطی 

قرار داریم.

هشدار »پرهیز از سفر به ایران« کار را سخت 
می کند؛ قشر متوسط توان خرید سفر ندارد

    رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی و گردشگری استان تهران درباره پیش بینی هایی که در مورد سفر وجود دارد، گفت: 
تا زمانی که کشورهای دیگر، هشدارهای »پرهیز از سفر به ایران« می دهند کار را سخت می کند. از طرفی، گردشگری داخلی زمانی موفق 

خواهد بود که اقشار متوسط توان خرید سفر را داشته باشند اما آیا شرایط کنونی چنین امکانی را فراهم کرده است؟

پیش بینی هایی درباره سفرهای خارجی و داخلیپیش بینی هایی درباره سفرهای خارجی و داخلی

دوشنبه 30 تیر 1404، 25  محرم 1447 ، 21 جولای 2025، شماره 4750 ، صفحه

گروه   گردشــگری -    یک ســکونتگاه ۲۲۰۰ ساله  همراه با 
چندصد سکه  و هزار قطعه جواهر، در جمهوری چک کشف 

شد.
یک سکونتگاه ۲۲۰۰ ساله  سلتیک که شامل چندصد سکه و بیش 
  )Bohemia( »از هزار قطعه جواهرات است، در منطقه »بوهم

واقع در جمهوری چک کشف شده است.
نمایندگان موزه بوهم شرقی در بیانیه ای اعلام کردند که این مکان، 
که از نظر اندازه و ماهیت در بوهم بی نظیر اســت، تعداد زیادی 
از گنجینه های باستانی از جمله کهربا و سفال های مرغوب را در 
خود جای داده است. این مکان، مستحکم یا حصارکشی نشده 
بود، که نشــان می دهد مردمی که در آن زندگی می کردند نقش 

بزرگی در تجارت منطقه ای داشته اند.
»لایوساینس« نوشــت، این سکونتگاه توسط باستان شناسانی 
کشف شــد که درحال بررسی این منطقه پیش از ساخت یک 
بزرگراه بودند. آنها علاوه بر اشیاء ارزشمند، بقایای ساختمان ها، 
شامل خانه ها، تأسیسات تولیدی و دست کم یک عبادتگاه مذهبی 

را یافتند.
»توماس منگل« )Tomáš Mangel(، استاد باستان شناسی در 
دانشگاه هرادتس کرالووه که از سرپرست های گروه باستان شناسی 
موفق به کشف این مکان است، گفت: »این سکونتگاه، نزدیک 
شــهر »هرادتس کرالــووه« )Hradec Králové(، در مرکز 
جمهوری چک، بسیار بزرگ بوده و حدود ۲۵ هکتار یا تقریبا به 

اندازه ۴۷ زمین فوتبال آمریکایی را در برمی گرفته است.«
بر اســاس بیانیه  منتشرشده، برخی از سکه ها، نقره  و برخی طلا 
هستند. همچنین به گفته »منگل« درحالی که هنوز دقیقا مشخص 
نیست چه تعداد سکه پیدا شده اند، به نظر می رسد که تعداد این 
ســکه ها به صدها سکه برسد. جواهرات کشف شده نیز شامل 
»تکه هایی از ســنجاق های مفرغی و آهنی، قطعات بازوبندها، 
اجزای فلزی کمربندها، مهره های شیشه ای و بازوبندها« هستند.

ایــن مکان به فرهنگ »لا تــن« )La Tène( تعلق دارد که یک 
فرهنگ عصر آهن است که در بخش هایی از اروپا تقریبا از ۴۵۰ 
تا ۴۰ پیش از میلاد شکوفا بود. این فرهنگ به طور کلی با »سلت« 
ها مرتبط است و در هنر و آثار آن شباهت هایی وجود دارد، که 

بسیاری از آن ها دارای طرح های انسان گونه هستند.
به گفته »منگل«، سکونتگاه تازه کشف شده به ما کمک می کند بهتر 
بفهمیم که سکونتگاه ها چگونه بین سده ی سوم و سده  اول پیش 

از میلاد سازمان دهی شده بودند.
طبق بیانیه، که اشــاره می کند ممکن است سفال های مجلل در 
همان ســکونتگاه ساخته شده باشــند، کشف اشیاء ارزشمند، 
از جمله کهربا و ســفال مرغوب، نشــان می دهد مردمی که در 
آن زنــدگی می کردند احتمــالا کهربا و دیگر محصولات را در 

مسیرهایی در سراسر اروپا تجارت می کردند.
یک نمایشگاه موزه ای که شامل برخی از اشیاء یافت شده از این 

سکونتگاه است، در تعطیلات زمستانی افتتاح خواهد شد.

کشف سکونتگاهی مملو از سکه های طلا و نقره

گروه گردشگری -       رئیس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران گفت: 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران با کنسل شدن سفرها در جنگ ۱۲ روزه، 
بیــش از ۲ هزار میلیارد تومان خســارت دیدند و علاوه بر این، حالا 
بدهکار جمع زیادی از مسافرانی شده اند که برای تهیه بلیت هواپیما و 
اقامت در هتل های داخلی و خارجی از پیش، پول سفرهای خود را به 

این دفاتر پرداخت کرده بودند.
حرمــت الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر مســافرت هوایی و 
جهانگردی ایران با اشــاره به ارســال گزارش خسارت وارد شده به 
دفاتر خدمات مسافرتی گفت: در جنگ ۱۲ روزه علیه ایران، شرایط 
سختی برای مردم پیش آمد و مردم نشان دادند که برنده واقعی در همه 
میادین هستند اما هنوز خیلی از سوداگران در بازار سفر پول مردم را 
به آژانس های مسافرتی مسترد نکرده اند تا این پول ها توسط دفاتر 

مسافرتی به مردم عودت داده شود.
رئیس انجمن صنفی دفاتر مســافرتی ایران با درخواست از نهادهای 
نظارتی برای تسریع در بازگرداندن هر چه سریعتر پول مردم از سوی 
ایرلاین ها و هتل ها به دفاتر مسافرتی که محصولات آن ها را خریداری 
کردخ بودند اعلام کرد: تعداد زیادی از ایرلاین ها هنوز بدهکار دفاتر 
مســافرتی هســتند و باید پول ها را به این دفاتر بازگردانند تا به مردم 
مسترد شود. اما نه تنها این پول ها بازگشت داده نشده که ایرلاین ها 

۱۰ روز قبل اعلام کرده اند ۸۰درصد پول را به دفاتر بازگردانده اند که 
چنین اتفاقی نیفتاده است.

رفیعی با اشاره به ادعای ایرلاین ها درباره بازگرداندن پول بلیت های 
کنســل شــده به پلتفرم های آنلاین فروش بلیت که بخشی از دفاتر 
مسافرتی هزینه پرواز مسافران را برای خرید بلیت به آن ها داده اند، 
گفت: شــاید این ادعا صحت داشته باشد اما هنوز هیچ پولی توسط 
پلتفرم های فروش بلیت و هتل به دفاتر بازگردانده نشــده اســت تا 

تحویل مردم شود.
رفیعی تاکید کرد: در ۲۵ روزگذشته از شروع جنگ تا به امروز دفاتر 
خدمات مسافرتی کشور بیش از ۲ هزار میلیارد تومان خسارت دیده اند. 
همین الان هم که جنگ نیست، بیش از ۶۰ درصد پروازها خوابیده و 
انجام نمی شــود و به همین دلیل ۹۰ درصد کار گردشگری کشور به 

مرز صفر رسیده است.
وی افزود: اگر تدبیری نشود زیان ۲ هزار میلیارد تومانی دفاتر مسافرتی 
در جنگ ممکن اســت به چهار هزار میلیارد تومان و حتی ۱۰ هزار 

میلیارد تومان هم برسد.
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ایران در پایان با اعلام 
این که وظیفه رسانه ها است تا واقعیات گردشگری کشور را منتشر 
کنند، گفت: از رسانه ها انتظار داریم قلم به مزد نباشند و حریت خود 

را حفظ کنند و آنچه در گردشگری کشور واقعیت دارد منتشر کنند تا 
تصمیم گیران هم براساس واقعیت های این صنعت در شرایط فعلی 
تصمیم گیری کنند؛ چون شرایط فعلی دیگر شرایط بحرانی نیست و 
زمانی است که باید کمک کرد مردم به حقوق خود برسند و گردشگری 

کشور رونق بگیرد.

ح کرد؛ رئیس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران مطر

وزه یان ۲ هزار میلیارد تومانی دفاتر مسافرتی از جنگ ۱۲ ر ز


